



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.:

Processo n.º001/2022

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2022

OBJETO: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de combustíveis, óleos e lubrificantes para serem utilizados pelos veículos, máquinas pesadas, caminhões e equipamentos que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Bannach – PA e suas secretarias.

A Prefeita Municipal de Bannach – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório **Pregão Presencial n.º001/2022** em que o Pregoeiro “Nyerlen de Araujo e Silva” julgou, e apontou como vencedores do certame as empresas: POSTO DE COMBUSTIVEL VITORIA EIRELI, CNPJ: 39.233.198/0001-99; HIPER POSTO PISTA BRANCA COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI, CNPJ: 35.348.583/0002-01; AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI, CNPJ: 18.530.357/0001-47, onde foram vencedoras do certame em epígrafe conforme abaixo especificado:

A Empresa: **POSTO DE COMBUSTIVEL VITORIA EIRELI, CNPJ: 39.233.198/0001-99**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DESCRICAO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	GASOLINA COMUM	LT	300000		R\$ 7,58	R\$ 2.274.000,00
2	DIESEL COMUM	LT	400000		R\$ 6,10	R\$ 2.440.000,00
4	ADITIVO PARA RADIADOR PRONTO PARA USO BALDE DE 20L	BD	15		R\$ 401,00	R\$ 6.015,00
10	OLEO 10W40 SEMI SINTETICO, BALDE DE 20L	BD	90		R\$ 718,00	R\$ 64.620,00
13	OLEO 2 TEMPO API TC, FRASCO DE 500ML	FRS	450		R\$ 29,90	R\$ 13.455,00
15	OLEO 68, BALDE DE 20L	BD	300		R\$ 430,00	R\$ 129.000,00
18	OLEO SAE 20W50 API SJ, EMBALAGEM DE 1L	LT	130		R\$ 37,50	R\$ 4.875,00
20	OLEO SAE 80W API GL 4, EMBALAGEM DE 1L	LT	150		R\$ 44,00	R\$ 6.600,00
23	OLEO ATF P/TRANSMISSÃO, EMBALAGEM DE 1L	LT	100		R\$ 39,90	R\$ 3.990,00
QUATRO MILHÕES, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS						R\$ 4.942.555,00

Valor total ganho pela: **POSTO DE COMBUSTIVEL VITORIA EIRELI, CNPJ: 39.233.198/0001-99**, no valor de **R\$ 4.942.555,00** (quatro milhões, novecentos e quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais).

A Empresa: **HIPER POSTO PISTA BRANCA COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI, CNPJ: 35.348.583/0002-01**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DESCRICAO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	DIESEL S10	LT	450000	IPIRANGA	R\$ 5,88	R\$ 2.646.000,00
5	ADITIVO PARA RADIADOR PRONTO PARA USO EMBALAGEM DE 1L	LT	250	IPIRANGA	R\$ 29,13	R\$ 7.282,50



19	OLEO SAE 5W30 API SL, EMBALAGEM DE 1L	LT	130	IPIRANGA	R\$ 45,42	R\$ 5.904,60
21	OLEO SAE 85W 140 API GL 5, EMBALAGEM DE 1 L	LT	150	IPIRANGA	R\$ 45,27	R\$ 6.790,50
24	OLEO 15W40 CG4, EMBALAGEM DE 1L	LT	200	IPIRANGA	R\$ 35,15	R\$ 7.030,00
DOIS MILHÕES, SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						R\$ 2.673.007,60

Valor total ganho pela: **HIPER POSTO PISTA BRANCA COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI, CNPJ: 35.348.583/0002-01**, no valor de **R\$ 2.673.007,60 (dois milhões, seiscientos e setenta e três mil, sete reais e sessenta centavos)**.

A Empresa: **AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI, CNPJ: 18.530.357/0001-47**, venceu os seguintes Itens:

ITEM	DESCRICAO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	FLUIDO FREIO DOT 3, FRASCO DE 500ML	FRS	250	WURTH	R\$ 27,67	R\$ 6.917,50
7	FLUIDO FREIO DOT 4, FRASCO DE 500ML	FRS	190	WURTH	R\$ 39,67	R\$ 7.537,30
8	FLUIDO PARA RADIADORES, FRASCO DE 1LT	FRS	150	WURTH	R\$ 37,33	R\$ 5.599,50
9	GRAXA PARA ROLAMENTO, BALDE DE 20L	BD	75	MARFAX	R\$ 548,00	R\$ 41.100,00
11	OLEO 140 GL4, BALDE DE 20L	BD	100	LUBRAX	R\$ 563,00	R\$ 56.300,00
12	OLEO 15W40 CG4, BALDE DE 20L	BD	300	TEXACO	R\$ 532,00	R\$ 159.600,00
14	OLEO 40, BALDE DE 20L	BD	250	TEXACO	R\$ 528,00	R\$ 132.000,00
16	OLEO 90 GL4, BALDE DE 20L	BD	200	TEXACO	R\$ 563,00	R\$ 112.600,00
17	OLEO ATF P/TRANSMISSÃO, BALDE DE 20L	BD	90	TEXACO	R\$ 552,00	R\$ 49.680,00
22	OLEO MULTIFUNCIONAL P/ TRANSMISSÃO TRATORES, BALDE DE 20L	BD	200	TEXACO	R\$ 586,50	R\$ 117.300,00
25	OLÉO TRANSMISSÃO 140 BALDE DE 20L	BD	40	TEXACO	R\$ 698,33	R\$ 27.933,20
26	OLÉO TRANSMISSÃO 90 BALDE DE 20L	BD	40	TEXACO	R\$ 672,00	R\$ 26.880,00
SETECENTOS E QUARENTA E TRES MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						R\$ 743.447,50

Valor total ganho pela **AUTO HIDRAULICA BRAGA EIRELI, CNPJ: 18.530.357/0001-47**, no valor de **R\$ 743.447,50 (setecentos e quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)**.

Valor total registrado desta licitação foi de **R\$ 8.359.010,10 (oito milhões, trezentos e cinquenta e nove mil, dez reais e dez centavos)**. Isto Posto, **Homologo** a referida licitação para que gere seus efeitos legais.

Bannach/PA em 07 de março de 2022.

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

Lucineia Alves da Silva
Prefeita Municipal

Prefeitura Municipal de Bannach
Internet: <http://bannach.pa.gov.br/>